[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА БЕЗВОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

от 29 мая 2015 года                                                                                               № 34
поселок Степной

О внесении изменений в Решение Совета Безводного сельского поселения Курганинского района от 6 ноября 2014 года № 2
«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Безводного сельского поселения Курганинского района»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим решением, а также статьей 8 Устава Безводного сельского поселения Курганинского района, Совет Безводного сельского поселения Курганинского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Безводного сельского поселения Курганинского района» от 6 ноября 2014 года № 2 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Безводного сельского поселения Курганинского района» изменения, дополнив пунктами 3, 4 следующего содержания:
3. Установить налоговые льготы по налогу на имущество физическим лицам воспитывающих 3 и более несовершеннолетних детей.
4. Для получения льгот по уплате налога на имущество в соответствии с главой 32 НК РФ и настоящим решением:
1) налогоплательщики - физические лица, документы (заявление, справка о составе семьи, справка о статусе многодетной семьи, копии документов удостоверяющих личность) подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, а также право на налоговые льготы, предоставляют в налоговые органы по месту нахождения объекта налогообложения в срок до 31 декабря текущего налогового периода;
2) в случае, если налогоплательщику, попадающему в данную категорию льгот, настоящего Решения, принадлежит на праве собственности (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) несколько объектов налогообложения, льгота предоставляется только в отношении одного объекта, по выбору налогоплательщика, не используемого для извлечения дохода в целях осуществления предпринимательской деятельности;
 3) в случае, если у налогоплательщиков, попадающих в данную категорию льгот, объект налогообложения находится в общей долевой собственности, льгота предоставляется для каждого из налогоплательщиков, являющихся собственниками данного объекта, пропорционально его доле в общей долевой собственности».
2. Пункты 3, 4 решения Совета Безводного сельского поселения Курганинского района» от 6 ноября 2014 года № 2 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Безводного сельского поселения Курганинского района» считать соответственно, пунктами 5, 6.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава Безводного сельского поселения

Курганинского района                                                                                    М.В. Ежов